HASAN et-TÜLÜNI
( ~,_J#I ı:r> )

Bedrüddin Hasen b. Hüseyn
b. Ahmed et-TGluni ei-Hanefl:

(ö. 923/151 7)

Mısır Burci Memlükleri'nin
son döneminde yaşayan mimarbaşı

ve alim.
_j

836 (1432-33) yılında Kahire'de doğ
du. Pek çok mimar ve alimin yetiştiği bir
aileye mensup olup İbnü't-TCıiCınl diye ta
nınmıştır. Annesinin babası. Kahire'ye
Anadolu'dan göç etmiş ve ilmiyle kısa sü
rede Mısır'da ün kazanmış olan Kadılku
dat Ebü's-Sena Cemaleddin Mahmud b.
Muhammed el-Kayseri ei-Aceml'dir.

ülewel 857 (Mart 1453) tarihinde genç
yaşta "muallimü'l-muallimln" veya "mu
allimü'l-mi'mariyye" unvanlarıyla mimar
başılık görevine tayin edildi.

Birkaç defa bu görevden alınıp tekrar
iade edilen Hasan et-Tfılfınl 898 (1493)
yılında hacca gitti. 908'de (1502) yeniden
mimarbaşılığa getirildi. Pek çok mimari
yapıya damgasını vuran Tfılfınl hayatının
son yıllarında gözlerini kaybetti ve Mu
harrem 923'te (Şubat 1517) Kahire'de öl
dü. En önemli imar faaliyetleri arasında
şunlar sayılabilir : Kahire'de Hoşkadem
Türbesi'nin inşası (Mayer. s. 65). yine Ka
hire'de Camiu'I-Kal'a ve müştemilatının
onarımı (Safer 876/Ağustos 1471), Nil
nehri üzerindeki Cezlretürravza'da bulu
nan Camiu'r-Ravza ile Camiu's-Sultan'ın
yenilenmesi (Reblülahir 886- Receb 896/
Haziran 1481-Mayıs ı491).

Hasan et-Tülfınl Cezlretürravza'da Nil
nehrinin sularını ölçmek için yapılmış
olan, fakat harap durumda bulunan "mik
yasü'n-N'il"i 872-873 (1467-1468) yılların
da restore ederek çalışır hale getirmiş
(Behrens-Abouseif, s. 51). burada Nil
nehrinin sularını bahçelere akıtmak ama
cıylayapılan ve hayvan gücüyle döndürü
len su dolabını onarmıştır. Ayrıca Nil kıyı
sındaki Ebü'I-Münecca Kanalı üzerinde
yapılan köprüyü (Kanatlru Beni Münec
ca) Cemaziyelahir 892'de (Haziran 1487)
restore etmiştir (Creswell, The Muslim
Architectureo{Egypt, II, 142, 149).

Eserleri. 1. Şer]Ju Mu]faddimeti Ebi'l
Leyş fi'l-fı]fh. Hanefi fakihi Ebü'l-Leys
es-Semerkandl'nin namaza dair eserinin
şerhidir (yazma nüshası için bk. Brockel
mann, GAL, 1, 2ı0). Z. en-Nüzhetü's-se
niyye ii aobari'l-l.Julefa' ve'l-müJ(iki'J
Mışriyye. 882 (1477) yılında telif edilen
eser Hz. Peygamber. Hulefa-yi Raşidln.
Emevl halifeleri ve ei-Müstencid - Billah'a
(1455-1479) kadar Abbas! halifeleriyle,
Fir'avunlar döneminden başlayarak ken
di zamanına kadar gelen Mısır t arihi hak
kında kısa bilgiler ihtiva etmektedir. Ka
tib Çelebi, Abdüssamed b. Seydl Ali b.
Davfıd'un, 947 (1540) yılına kadarki sul
tanları da ilave ederek eseri Türkçe'ye

HASAN ei-UTRÜŞ
(.Jı1~'JI ~1 )

Ebu Muhammed el-Hasen
b. All b. ei-Hasen el-Utrı1ş ei-Hüseynl

(ö. 304/91 7)

Deylem ve Taberistan'da hüküm süren
Zeydller'in üçüncü hükümdan

L
(914-917).

_j

230 (844) yılında Medine'de doğdu. en
Nasırü'I-Keblr, en-Nasır- Lilhak, en-Nası

rü'I-Alevl, en-N asır- Lidlnillah, en-Nasır
ei-UtrCış, ed-Dal ei-Keblr unvanlarıyla da
tanınır; ancak daha çok UtrCış (sağır) laka
bıyla meşhur olmuştur.